


4. b�ezna 2020 

Stránka - 2 - 

- 2 - 
 

 

P�edseda p�edstavenstva družstva navrhnul zvolit orgány �lenské sch�ze družstva a to sebe 
P�edsedajícím �lenské sch�zi, Skrutátory a volební komisi ve složení Ivana Rolná + Bc. 
Nikola Dziadzio a Ov��ovatele zápisu Ing. Romanu Švr�inovou a Janu Nowakovou. 
Vzhledem k tomu, že na dotaz p�edsedy p�edstavenstva družstva nebyly z pléna vzneseny žádné 
další návrhy, dal o p�edložených návrzích hlasovat.  

Výsledek hlasování: 

�lenská sch�ze bere na v�domí výsledek presence a schvaluje všemi p�ítomnými hlasy 
navržené osoby do funkcí na probíhající 22. �lenské sch�zi. 

Zvolení �lenové se ujali svých funkcí na �lenské sch�zi. 

 

Ad 3) Projednání �lenských záležitostí, informace o vývoji �lenské základny družstva od 
minulé �lenské sch�ze dosud 

P�edsedající konstatoval, že od minulé �lenské sch�ze došlo v �lenské základn� k 6 zm�nám 
�len� – nájemc� byt�, z toho 2 zm�nám v d�sledku d�dického �ízení. Klesl po�et podnajatých 
byt� �len� od minulé �lenské sch�ze z 24 na 23 z celkem 62 byt�, tj. podnajato je 37,10 % byt� 
družstva. P�edsedající zopakoval konstatování z minulé �lenské sch�ze, že rostoucí tendence 
podnájmu byt� má mnohdy negativní d�sledky na chování v dom� a nájemc� navzájem a 
mnohde bez ú�asti podnajímajících �len� družstva na život� družstva v�. �lenských sch�zí, 
zejména pokud v dom� sami nebydlí. P�edsedající odkázal na Stanovy družstva, �l. 2 odst1) pís. 
a), kdy „Prioritním p�edm�tem �innosti družstva je zajiš�ování základních pot�eb svých 
�len� v oblasti bydlení, ekonomiky bydlení a v oblastech s bydlením a ekonomikou bydlení 
p�ímo souvisejících“ a nikoliv podnájemní podnikání �len�, pokud z dlouhodobého hlediska 
ani perspektivn� není p�edpoklad, že družstvem pronajatý byt bude sloužit �lenovi nebo osobám 
jemu p�ímo p�íbuzným v souladu s �l. 18 Stanov družstva. Vše uvedené je od minulé �lenské 
sch�ze družstvem – p�edstavenstvem družstva bráno v úvahu p�i ud�lování souhlas� družstva 
s podnájmem, což zatím vedlo k nevýznamnému poklesu podnajatých byt�. V jednom p�ípad� 
byl podnájem ukon�en a nový souhlas již nebyl ud�len a družstevní podíl podnajímajícím �lenem 
p�eveden novému �lenovi, tj. nár�st po�tu �len� družstva z 51 �len� na aktuáln� 52 �len�! I 
p�es malý nár�st se uvedené pozitivn� projevilo odstran�ním všech problém� spojených s takto 
d�íve podnajatým bytem.  

K uvedenému se vyjád�ila paní Czerná dosud podnajímající byt �.12 synovi, kde podnájem s 
ud�leným souhlasem s podnájmem odst�hováním syna skon�il. Jmenovaná se domáhala 
souhlasu s komer�ním podnájmem bez ohledu na d�íve p�edsedajícím uvedené s odkazem na 
Zákon o obchodních spole�nostech a družstvech (§ 727 odst. 1) Bytové družstvo m�že být 
založeno jen za ú�elem zajiš�ování bytových pot�eb svých �len�), Nový Ob�anský zákoník a 
zejména platné Stanovy družstva viz. výše a její Nájemní smlouvu na byt. Hledala podporu u 
ostatních �len� družstva, které se jí nedostalo. Nedala se p�edsedajícím ve svých opakovaných 
týchž projevech zastavit, takže jí bylo doporu�eno, a� �ádn� požádá o souhlas s podnájmem a 
dále jí bylo odebráno p�edsedajícím v této v�ci slovo, neb k �e�enému nebylo dále již co dodat, i 
kdyby toto jmenovaná zastavením svého opakovaného projevu zdržujícím pr�b�h �lenské sch�ze 
umožnila. Tento bod nebyl na programu této sch�ze, rozhodování o podnájmech spadá do b�žné 
agendy p�edstavenstva družstva s projednáním družstvem formalizovaným zp�sobem a téma lze 
p�ípadn� p�esunout do záv�re�né diskuse po vy�erpání �ádného programu �lenské sch�ze!  

 

 

 



4. b�ezna 2020 

Stránka - 3 - 

- 3 - 
 

 

Ad 4) Zpráva o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 2018 a 2019 a návrh 
rozd�lení zisku 2018 a na úhradu ztráty 2019 

P�edsedající konstatoval, že: 

- Orgány družstva jsou na webu družstva http://www.bdbilydum.cz/organy-druzstva 
zve�ejn�ny a zápisy z ustavujících sch�zí doloženy a zapsány i v obchodním rejst�íku 
vedeném Krajským soudem v Ostrav� pod Sp. Zn. Dr._612, v návaznosti na schválení zm�n 
v orgánech družstva minulou �lenskou sch�zí. viz. https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=235501&typ=PLATNY . 

- P�edstavenstvo fináln� pracovalo ve složení p�edseda Ing. Vít Kodrle, místop�edsedkyn� 
Ivana Rolná, �len Ing. Pavel Dziadzio, náhradník Ing. Miroslav Tichý. Sešlo se za uplynulé 
volební období �ádn� 62-krát a mimo�ádn� 1-krát. 

- Kontrolní komise fináln� pracovala ve složení p�edsedkyn� Ing. Romana Švr�inová, 
místop�edsedkyn� Jana Nowaková, �lenka Bc. Nikola Dziadzio, náhradnice Jaroslava 
Cve�ková. 

- Všichni �lenové družstva spolu s pozvánkou obdrželi rozvahový stav a výsledky 
hospoda�ení družstva za rok 2018 a p�edb�žn� za rok 2019 v obvyklé form� ur�ené ke 
zve�ejn�ní – viz. P�íloha �. 2 tohoto zápisu s opravou p�edb�žného UHV 2019, jak dále 
uvedeno.  

- Konstatoval, že družstvo nem�lo v roce 2018 žádné neplánované mimo�ádné výdaje mimo 
desinsekce a že ve výsledku hospoda�ení za rok 2018 také odráží snížení tvorby fondu oprav 
o 1 K�/m2 po�ínaje rokem 2017 a perspektiva budoucích neziskových bytových družstev, 
kde družstvo dosud musí plnit úv�rové podmínky úv�rující banky. Vysv�tlil jednotlivé 
položky majetku a závazk� a výsledku hospoda�ení a celkový výsledek hospoda�ení za rok 
2018 ve výši zisku +2.265,25 K� a navrhnul jeho ponechání v nerozd�leném zisku minulých 
let. Dále konstatoval, že družstvo m�lo v roce 2019 neplánované mimo�ádné výdaje na 
opravu havárie vodorovných rozvod� vody a vodovodní p�ípojky ve výši 303.276,25 K� i 
po zohledn�ní pojistného pln�ní, což se ve výsledku hospoda�ení za rok 2019 také odráží 
vedle snížené tvorby fondu oprav o 1 K�/m2 po�ínaje rokem 2017 v p�edb�žné ztrát� p�ed 
zdan�ním. Vysv�tlil jednotlivé položky majetku a závazk� a výsledku hospoda�ení a celkový 
výsledek hospoda�ení za rok 2019 ve výši ztráty -250.503,12 K� a navrhnul její úhradu 
z nerozd�leného zisku minulých let. 

 

Ad 5) Zpráva kontrolní komise o kontrolní �innosti v�. inventarizace majetku a závazk� 
družstva a  o hospoda�ení družstva za rok 2018 a za rok 2019 a stanovisko komise k návrhu na 
rozd�lení zisku 2018 do nerozd�leného zisku minulých let a na úhradu ztráty za rok 2019 
z nerozd�leného zisku minulých let 

P�edsedkyn� kontrolní komise p�ednesla Zpráva, jak doloženy v P�íloze �. 3 tohoto zápisu. 
Konstatovala zm�ny a aktuální složení kontrolní komise, p�edm�ty kontroly, kontrolované 
doklady, kontrolované p�ípady a záv�ry kontrolní �innosti kontrolní komise v hodnocených 
obdobích v�. doporu�ení celkový výsledek hospoda�ení za rok 2018 ve výši zisku +2.265,25 K�  
ponechat v nerozd�leném zisku minulých let a celkový výsledek hospoda�ení za rok 2019 ve výši 
ztráty -250.503,12 K� uhradit z  nerozd�leného zisku minulých let. 

 

 

 



4. b�ezna 2020 

Stránka - 4 - 

- 4 - 
 

 

Ad 6) Projednání výsledk� hospoda�ení za rok 2018 a 2019 a rozhodnutí �lenské sch�ze k 
výsledku hospoda�ení za rok 2018 a za rok 2019 a k návrhu na rozd�lení zisku 2018 a úhrad� 
ztráty 2019 

P�edsedající otev�el diskusi k výsledk�m hospoda�ení za rok 2018 a za rok 2019 a ke Zprávám 
KK o kontrolní �innosti družstva. Žádné dotazy ani protinávrhy nebo diskuse k návrh�m na 
rozd�lení zisku 2018 a na úhradu ztráty 2019 nebo k p�edneseným zprávám nebyly vzneseny a 
p�edsedající dal o p�edložených návrzích hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

�lenská sch�ze bere na v�domí p�ednesené zprávy bez p�ipomínek a schvaluje všemi 
p�ítomnými hlasy rozd�lení zisku 2018 do nerozd�leného zisku minulých let a úhradu ztráty 
2019 z nerozd�leného zisku minulých let. 

 

Ad 7) Zpráva o �innosti družstva za volební období a výhled hospoda�ení v roce 2020 an. 

K BOD�M UVEDENÝM VÝŠE p�edsedající p�ednesl „VÝRO�NÍ ZPRÁVU Bytového 
družstva BÍLÝ D�M a Zpráva o kontrolní �innosti Za rok 2018 a 2019 + Výhled 2020 an. 
v�. podstatných informací do 20.02.2020 a za 5. VOLEBNÍ OBDOBÍ 20141128 až 20191127, 
max. do 20200226“  
P�edsedající konstatoval, že jak p�edstavenstvo, tak kontrolní komise se mezi �lenskými 
sch�zemi scházeli minimáln� v rozsahu dle stanov družstva, zpravidla ale i �ast�ji nebo per 
rollam v p�ípadech mezi �ádnými jednáními volených orgánu družstva. Podal informaci o 
zp�sobu a výsledcích práce p�edstavenstva a jeho �len� a o zp�sobu a výsledcích práce kontrolní 
komise, o pln�ní usnesení minulých �lenských sch�zí v�. aj. jak uvedeno v samostatné Výro�ní 
zpráv� – samostatném materiále p�edneseném postupn� na jednání této �lenské sch�ze 
vylupujícími za orgány družstva, zejména: 

-  opravy a revize vn�jšího plášt� budovy a odstran�ní mechu na špaletách západní strany 
domu a pravidelném opakování t�chto �inností na vn�jším plášti budovy cca ve 2 - letých 
intervalech; 

- rozší�ení po�tu parkovacích míst na ul. �ecká; 

- splácení úv�ru a �erpání úrokové dotace dle plánu a smluv; 

- P�edsedající konstatoval i nadále jako hlavní ekonomický cíl družstva cca vyrovnaný 
rozpo�et a cca mírn� ztrátový výhled hospoda�ení se zohledn�ním neplánovaných vynucených 
oprav a havárií. Není vylou�ena mírná ztráta krytá z nerozd�leného zisku družstva z minulých 
let. 

P�edsedající konstatoval trvající závazek „nezvyšovat K�/m2“ na tvorbu fondu oprav po 
celou dobu splácení úv�ru �erpaného na dokon�ení revitalizace domu“ po jeho aktuálním snížení 
v roce 2017 a možné další snížení ješt� p�ed splacením úv�ru (splacení nejpozd�ji v roce 2028), 
nebude-li jiný d�vod zachování sazby K�/m2 tvorby fondu oprav s ohledem pln�ní podmínek 
daných úv�rovou smlouvou a schválenými záv�ry dle zprávy kontrolní komise za k UZ roku 
2015 k hospoda�ení družstva vyrovnan�, p�ípadn� mírn� ztrátov� v mezích daných podmínkami 
financování splácení úv�ru �SOB a dota�ními podmínkami �MZRB, nerozd�leným ziskem 
minulých let a nutnou rezervou na nep�edvídatelné i p�edvídatelné události v provozu a údržb� 
majetku družstva. P�edstavenstvo a kontrolní komise družstva jsou �lenskou sch�zí zmocn�ni 
ve výše uvedených mezích k rozhodnutím o snižování sazby K�/m2 pro tvorbu fondu oprav 
používaného aktuáln� p�evážn� ke splácení �erpaného úv�ru a k tvorb� rezerv na údržbu, opravy 
a provoz družstva! 



4. b�ezna 2020 

Stránka - 5 - 

- 5 - 
 

 

Bodov� shrnuto takto: 

- z roku 2017 

* rozú�tování vody a tepla v maximální možné mí�e dle m��idel – trvalý 
* tvorba 5R rezervy na opravu - update p�ístupového a kamerového systému á 30tis K�/R - trvá 
* aktualizace nájemného nájemník� ne�len� o cca 10% nad nájemné �len� (zohledn�ním vklad� 
�len� a zdan�ní nájemného ne�len� a obvyklého nájemného v míst� domu družstva) - trvalý 
* ve spole�ných prostorách neumís�ovat nic, co není jejich nedílnou stavební sou�ástí, neb se 
jedná o jedinou požární únikovou cestu, doporu�eno všem si po�ídit autonomní požární hlási� na 
baterii s umíst�ním do prostoru bytové chodby - trvalý 
 
z roku 2018/2019 (mimo rutinn� provád�ného): 
* reinstalace elektronických systému domu a jejich ochrana a externí zálohování základního 
nastavení 
* kontrola vn�jšího plášt� budovy pro rozhodnutí o konkrétních krocích údržby a oprav 
* rozší�ení po�tu parkovacích míst na ulici �ecká, Mongolská – �ecká spln�no 2018, Mongolská 
trvá 
* pr�b�žná aktualizace typových dokument� družstva dle vývoje legislativy a pot�eb – trvalý 
 
Ad 8) Volba �len� a náhradník� do p�edstavenstva a kontrolní komise družstva z 
d�vod� uplynutí funk�ního období �lena nebo odstoupení �lena z funkce v orgánech družstva 

P�i presenci obdrželi všichni ú�astníci �lenské sch�ze - �lenové družstva hlasovací lístky 
s uvedením kandidát� do orgán� družstva shodnými s dosavadními �leny orgán� družstva a 
novým náhradníkem do p�edstavenstva družstva jak uvedeno v P�íloze �. 4 tohoto Zápisu. I p�es 
vyhledávání dalších kandidát� do orgán� nebo i jako náhradník� stávajících �len� do orgán� 
družstva se ani stávajícímu p�edstavenstvu ani stávající kontrolní komisi nepoda�ilo rozší�it 
kandidáty pro volby na této �lenské sch�zi a ani na dotaz p�edsedajícího nikdo z ú�astník� sám 
kandidovat necht�l a nikdo další nebyl navržen. 
P�ed �lenskou sch�zí všichni kandidáti voleb podepsali p�íslušné �estné prohlášení vyžadované 
právní úpravou pro volby do orgán� družstva. P�edsedající zd�raznil, že dále platí podmínky pro 
�innost a odm�	ování �len� orgán� a zam�stnanc� družstva schválené na 17. �lenské sch�zi. 
Tato podmínky jsou vedeny družstvem udržovan�. Od roku 2015, kdy byly tyto podmínky 
poprvé uplatn�ny, minimální mzdy v jednotlivých tarifních t�ídách týkajících se našeho družstva 
ze zákona narostly cca o 58%, což se zatím da�ilo kompenzovat v dosavadních nákladech a 
službách a ostatních výkonech zajiš�ovaných družstvem i pro t�etí subjekty, kterých ale ubývá. 
Vzhledem k zájmu �len� o práci pro družstvo a v orgánech družstva p�edsedající doporu�il do 
budoucna zvážit pov��ení správou a provozem majetku družstva n�kterou z realitních kancelá�í, 
což ale bude vždy pro �leny mén� pohodlné, než, když je toto zajiš�ováno p�ímo v dom�. Vyzval 
p�ítomné k zamyšlení do budoucna nad takovýmto �ešením, nebo k p�ehodnocení p�ípadné 
vlastní práce �lena v orgánech družstva a pro družstvo. 
Vzhledem k uvedeným okolnostem p�edsedající navrhnul v souladu se stanovami hlasování 
vcelku o celé kandidátce aklamací, p�esto, že je vše p�ipraveno i pro volbu tajnou. S volbou 
v souladu se stanovami vcelku a aklamací vyslovila souhlas v�tšina p�ítomných �len� a po té dal 
p�edsedající hlasovat o p�i presenci p�edložené kandidátce do voleb celkem. 
 
Výsledek hlasování o p�edložené kandidátce do voleb: 

Pro:    41 �len�,  tj.  78,85 % ze všech �len�,  

Proti:     0 �len�, tj.      0 % ze všech �len�,  

Zdržel se:   3 �lenové,  tj.  5,77 % ze všech �len� 

Všichni kandidáti uvedení na kandidátce byli zvoleni nadpolovi�ní v�tšinou ze všech �len�! 
 



4. b�ezna 2020 

Stránka - 6 - 

- 6 - 
 

 

Ad 9) Shrnutí pr�b�hu a výsledku �lenské sch�ze, záv�r 

P�ed hlasováním o usnesení nebyly na výzvu p�edsedajícího žádné dotazy nebo návrhy, k diskusi 
o nutném souhlasu s podnájmem bytu družstva �lenem družstva, který sám v byt� a v dom� 
nebydlí se již nikdo, mimo d�íve jmenované, vrátit necht�l.  

Byl vznesen dotaz k p�evodu byt� do osobního vlastnictví s tím, že dle p�edsedajícího a platné 
právní úpravy a aktuální situace družstva do doby plného splacení úv�ru (max 2028) v�bec nelze 
o uvedeném uvažovat a toto jako významná majetková dispozice vyžaduje souhlas všech �len� 
družstva, jehož získání je málo pravd�podobné, tém�� vylou�ené. Aktuáln� je bezp�edm�tné o 
tomto v�bec uvažovat. 

Byla podána informace o aktualizaci cen služeb spojených s bydlením pro rok 2020 a 
aktualizaci Výpo�tových list� od 1.3.2020 a zodpov�zeny související dotazy.  

Bylo navrženo osadit osv�tlení chodeb pohybovými �idly jako významná úspora tím, že by 
sv�tla nesvítila trvale. Dle p�edsedajícího od tohoto instalací LED svítidel s minimální spot�ebou 
bylo upušt�no pro nerentabilitu. Aktuáln� vzhledem k cenám el. energie lze opakovan� prov��it. 

Výše uvedeným byla témata k diskusi vy�erpána. 

P�edsedajícím bylo p�e�teno navrhované usnesení této �lenské sch�ze, které bylo p�ijato 
takto: 

Usnesení 22. �ÁDNÉ �LENSKÉ SCH�ZE 
DRUŽSTVA 

�lenská sch�ze družstva P�ijímá k programu �lenské sch�ze a k p�edloženým materiál�m a 
návrh�m toto usnesení: 

1) Schvaluje prezenci ú�astník� jak uvedena ve  2 originálech presen�ních listin; 

2) Schvaluje volbu skrutátor� a volební komise paní Bc. Nikolu Dziadzio a Ivanu Rolnou 
a zapisovatele paní Ivanu Rolnou a Ing. Víta Kodrle 

 Schvaluje volbu ov��ovatel� zápisu paní Ing. Romanu Švr�inovou a Janu Nowakovou 

3) Bere na v�domí informace o vývoji �lenské základny družstva a výsledek prezence na 
této �S 

4) Bere na v�domí Zprávu o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 
2018 a p�edb�žném za rok 2019 a návrh na rozd�lení zisku roku 2018 do nerozd�leného 
zisku minulých let a na úhradu ztráty roku 2019 z nerozd�leného zisku minulých let; 

5) Bere na v�domí Zprávu kontrolní komise o kontrolní �innosti a  o hospoda�ení 
družstva za rok 2018 a za rok 2019 a stanoviska komise k návrhu na rozd�lení zisku za rok 
2018 do nerozd�leném zisku minulých let a na úhradu ztráty za rok 2019 z nerozd�leného 
zisku minulých let; 

6) Schvaluje Zprávu o �innosti a výsledcích hospoda�ení družstva a Zprávu o kontrolní 
�innosti od roku 2018 tj. výsledek hospoda�ení za rok 2018 po zdan�ní ve výši 2.265,25 
K� s rozd�lením do nerozd�leném zisku minulých let a p�edb�žný výsledek hospoda�ení za 
rok 2019 ve výši -250.503,12 K� p�ed zdan�ním až do výše mimo�ádných náklad� roku 
2019 ve výši 303.276,25 K� p�ed zdan�ním jeho úhradu z nerozd�leného zisku minulých let 
(k 31.1.2020 = 813.775,18 K�) a dále z nerozd�leného zisku minulých let hradit p�ípadné 
ztráty z budoucího hospoda�ení a dle úv�rových možností následn� p�ípadn� z�statek  









. . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 

 

Bytové družstvo BÍLÝ D�M 

V souladu s �l. 28 odst. 3 stanov družstva a v souladu s §635 an. Zákona �. 90/2012, O obchodních spole�nostech a družstvech svoláváme 

22. �ÁDNOU �LENSKOU SCH�ZI DRUŽSTVA 
Termín konání:   dne 20. 2. 2020 od 17.00 hod. (�tvrtek) 

Místo jednání:    ZŠ ul. Ukrajinská 1533/13 – jídelna, Ostrava – Poruba tj. dtto jako minule 

�lenské sch�ze družstva mají právo se ú�astnit �ádní �LENOVÉ DRUŽSTVA, p�ípadn� �ádn� družstvem pozvaní hosté. 

Program: 

1) Prezentace �ádných ú�astník� a host� od 16,30 hod. do 17,15 hod., p�edání hlasovacích lístk� �len�m; 

2) Zahájení �ádné �lenské sch�ze, volba skrutátor� = volební komise; 

3) Projednání �lenských záležitostí, informace o vývoji �lenské základny družstva od minulé �lenské sch�ze dosud, výsledek 
presence; 

4) Zpráva o �innosti a finálním výsledku hospoda�ení družstva za rok 2018 a návrh na rozd�lení zisku +2.265,25 K� a zpráva o 
�innosti a výsledku hospoda�ení družstva za rok 2019 a návrh na úhradu ztráty cca -293.633,34 K� (p�edb�žný výsledek 
hospoda�ení p�ed zdan�ním v d�sledku havárií a tím neplánovaných oprav a -  pokrytí ztráty z nerozd�leného zisku minulých 
let, kde z�statek p�ed úhradou této ztráty je ve výši +1,064.378,30 K�); 

5) Zpráva kontrolní komise o kontrolní �innosti v�. inventarizace majetku a závazk� družstva a  o hospoda�ení družstva za rok 
2018 a za rok 2019 a stanovisko komise k návrhu rozd�lení zisku za rok 2018 do nerozd�lené zisku minulých let a k úhrad� 
ztráty za rok 2019 z nerozd�leném zisku minulých let; 

6) Projednání výsledk� hospoda�ení za rok 2018 a 2019 a rozhodnutí �lenské sch�ze k výsledku hospoda�ení za rok 2018 a za rok 
2019 a k návrhu na rozd�lení zisku 2018 a úhrad� ztráty 2019 (P�íloha pozvánky); 

7) Zpráva o �innosti za volební období a výhled hospoda�ení družstva v roce 2020 an.; 

8) Volba �len� a náhradník� do p�edstavenstva kontrolní komise družstva z d�vod� uplynutí funk�ního období �lena nebo 
odstoupení �lena z funkce v orgánech družstva. 

9) Shrnutí pr�b�hu a výsledku �lenské sch�ze, záv�r. 

�lenové družstva se mohou s podklady pro �lenskou sch�zi, pokud je adresn� neobdrží do dále uvedeného data, seznámit v kancelá�í družstva 
v ú�edních hodinách nebo na webu družstva www.bdbilydum.cz v dob� od 13. 2. do 19.2.2020. Ú�etní záv�rky za minulá léta dosud v�. jsou po 
kontrole kontrolní komisí založeny na Krajském soudu v Ostrav�, Obchodním rejst�íku pod spisovou zna�kou Dr. 612 ve sbírce listin viz. 
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=235501 tak, jako ostatní pro družstvo podstatné dokumenty za dobu jeho existence. 

Je vhodné, aby �len, který se nem�že zú�astnit VOLEBNÍ �lenské sch�ze, zmocnil jiného �lena družstva, aby jej na �lenské sch�zi zastupoval. 

Tiskopisy plné moci jsou ke stažení na webu družstva nebo v kancelá�i družstva nebo u �len� p�edstavenstva družstva (nejen v ú�edních hodinách). 

!!!!!! Nem�žete-li se zú�astnit, zmocn�te jiného �lena družstva!!!!!! 

V Ostrav�, dne 26. 1. 2020 
 
 

Ivana Rolná v.r.   Ing. Pavel Dziadzio v.r. Ing. Vít Kodrle v.r.  

místop�edseda družstva     �len p�edstavenstva   p�edseda družstva 

 
Za správnost vyhotovení: 

 
Bytové družstvo BÍLÝ D�M 
Mongolská 1474/44 

708 00 Ostrava - Poruba 

IDDS: hv8t6dr 
I�O 253 77 604, DI� CZ25377604 
�SOB, a.s., pobo�ka Ostrava – Poruba 

�íslo ú�tu 241686891/0300 

reg. KS v Ostrav�, obch. rejst�ík, sp. zn. Dr 612 
www.bdbilydum.cz  

Ing. Vít 

Kodrle

Digitáln  podepsal 

Ing. Vít Kodrle 

Datum: 2020.01.26 

11:27:03 +01'00'



Formulá� pro zve�ej�ování údaj� z ú�etní záv�rky v Obchodním v�stníku

Obchodní firma I�

Sídlo Zve�ej�uje hlavní údaje z ú�etní záv�rky za rok

ov��ené auditorem (obch. jméno) + �íslo oprávn�ní

dne Auditorský výrok: (nehodící se skrtn�te)

R O Z V A H A (v tis. K�):

b�žný rok minulý rok b�žný rok minulý rok

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Aktiva celkem

A
Pohledávky za upsaný
základní kapitál

B Dlouhodobý majetek

B. I. dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. dlouhodobý hmotný majetek

B. III. dlouhodobý finan�ní majetek

B. III. 1.
Z toho: podíly v ovládaných
a �ízených osobách

C Ob�žná aktiva

C. I. zásoby

C. II. dlouhodobé pohledávky

C. III. krátkodobé pohledávky

C. VI. krátkodobý finan�ní majetek

D �asové rozlišení

Pasiva celkem

A Vlastní kapitál

A. I. základní kapitál

A. II. kapitálové fondy

A. III. rezervní fondy, ned�litelný fond

a ostatní fondy ze zisku

+/-A. IV. výsledek hospoda�ení min. let

+/-A. V.
výsledek hospoda�ení b�žného
ú�etního období

B Cizí zdroje

B. I. rezervy

B. II. dlouhodobé závazky

B. III. krátkodobé závazyk

B. IV. bankovní úv�ry a výpomoci

B. IV. 1 z toho:bank. úv�ry dlohodobé

C �asové rozlišení

V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y (v tis. K�):

I + II Tržby za prodej zboží a výkony

I + II. 1.
Z toho: tržby za prodej zboží
a vl. výrobk� a služeb

II. 2. Zm�na stavu vnit. zás. vl. výroby

II. 3. Aktivace

A + B
Náklady vynaložené na prodané
zboží a výkon. spot�eba

+ P�idaná hodnota

C osobní náklady

E
Odpisy dlouhodobého nehmot.
a hmotného majetku

G Zm�na stavu rezerv,opr. položek

III+IV+V Jiné provozní výnosy

D+F+H+I Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hosp.

M
zm�na stavu rezerv, opr položek
ve fin oblasti

VI+VII+
VIII+IX+X
+XI+XII

Jiné finan�ní výnosy

J+K+L
+P+N+O

Jiné finan�ní náklady

* Finan�ní výsledek hospoda�ení

Q Da� z p�íjmu za b�žnou �innost

** Výsledek hosp. za b�žnou �innost

XIII Mimo�ádné výnosy

R Mimo�ádné náklady

S Da� z p�íjmu z mimo�. �innosti

* Mimo�ádný výsledek hospod.

T
P�evod podílu na výsledku
hospoda�ení spole�ník�m

*** Výsledek hosp. za ú�et. období

Dce�iné podniky (název a sídlo):

** Pen�ž. tok z provozní �innosti:

** Pen�ž. tok z investi�ní �innosti:

** Pen�ž. tok z fin. �innosti:

Osoby s více než 20% podílem na ZK (+ výše vkladu v %):

Pohledávky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

Závazky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

DHM (ú�. z�st. hodnota) zatížený zástav. právem nebo v�c. b�emeny:

http://obchodnivestnik.cz (zde najdete program na ú�etní záv�rky) Pro možnost opravy p�ípadných nesrovnalostí prosíme uvést jméno

kontaktní osoby + telefon.Economia a. s., Obchodní v�stník,

Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 (tel. 233 071 623-4)

Bytové družstvo BÍLÝ D�M 2 5 3 7 7 6 0 4

Mongolská 1474/44, 708 00 Poruba 2018

Kontrolní komisí družstva 

. .0 6 0 6 2 0 1 9 1. bez výhrad, 2. s výhradou, 3. záporný výrok, 4. odmítnutí výroku

+18 288 +19 363

+0 +0

+15 399 +16 176

+0 +0

+15 399 +16 176

+0 +0

+0 +0

+2 880 +3 183

+1 +2

+0 +0

+532 +638

+2 347 +2 543

+9 +4

+18 288 +19 363

+7 787 +7 782

+224 +224

+6 474 +6 470

+25 +25

+1 062 +1 078

+2 -15

+8 542 +9 361

+161 +105

+0 +0

-1 150 -1 227

+9 531 +10 483

+9 531 +10 483

+1 959 +2 220

+1 921 +1 886

+1 472 +1 455

+0 +0

+449 +430

+161 +66

+1 760 +1 820

+740 +802

+777 +777

+0 +0

+261 +262

+21 +21

+468 +469

+0 +0

+30 +47

+475 +518

-445 -471

+21 +13

+2 -15

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+2 -15

nejsou nejsou

-781

0

329

0

0

není

Ing. Vít Kodrle tel. 603534971, Ivana Rolná tel 604710911

Formulá� pro zve�ej�ování údaj� z ú�etní záv�rky v Obchodním v�stníku

Obchodní firma I�

Sídlo Zve�ej�uje hlavní údaje z ú�etní záv�rky za rok

ov��ené auditorem (obch. jméno) + �íslo oprávn�ní

dne Auditorský výrok: (nehodící se skrtn�te)

R O Z V A H A (v tis. K�):

b�žný rok minulý rok b�žný rok minulý rok

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Aktiva celkem

A
Pohledávky za upsaný
základní kapitál

B Dlouhodobý majetek

B. I. dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. dlouhodobý hmotný majetek

B. III. dlouhodobý finan�ní majetek

B. III. 1.
Z toho: podíly v ovládaných
a �ízených osobách

C Ob�žná aktiva

C. I. zásoby

C. II. dlouhodobé pohledávky

C. III. krátkodobé pohledávky

C. VI. krátkodobý finan�ní majetek

D �asové rozlišení

Pasiva celkem

A Vlastní kapitál

A. I. základní kapitál

A. II. kapitálové fondy

A. III. rezervní fondy, ned�litelný fond

a ostatní fondy ze zisku

+/-A. IV. výsledek hospoda�ení min. let

+/-A. V.
výsledek hospoda�ení b�žného
ú�etního období

B Cizí zdroje

B. I. rezervy

B. II. dlouhodobé závazky

B. III. krátkodobé závazyk

B. IV. bankovní úv�ry a výpomoci

B. IV. 1 z toho:bank. úv�ry dlohodobé

C �asové rozlišení

V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y (v tis. K�):

I + II Tržby za prodej zboží a výkony

I + II. 1.
Z toho: tržby za prodej zboží
a vl. výrobk� a služeb

II. 2. Zm�na stavu vnit. zás. vl. výroby

II. 3. Aktivace

A + B
Náklady vynaložené na prodané
zboží a výkon. spot�eba

+ P�idaná hodnota

C osobní náklady

E
Odpisy dlouhodobého nehmot.
a hmotného majetku

G Zm�na stavu rezerv,opr. položek

III+IV+V Jiné provozní výnosy

D+F+H+I Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hosp.

M
zm�na stavu rezerv, opr položek
ve fin oblasti

VI+VII+
VIII+IX+X
+XI+XII

Jiné finan�ní výnosy

J+K+L
+P+N+O

Jiné finan�ní náklady

* Finan�ní výsledek hospoda�ení

Q Da� z p�íjmu za b�žnou �innost

** Výsledek hosp. za b�žnou �innost

XIII Mimo�ádné výnosy

R Mimo�ádné náklady

S Da� z p�íjmu z mimo�. �innosti

* Mimo�ádný výsledek hospod.

T
P�evod podílu na výsledku
hospoda�ení spole�ník�m

*** Výsledek hosp. za ú�et. období

Dce�iné podniky (název a sídlo):

** Pen�ž. tok z provozní �innosti:

** Pen�ž. tok z investi�ní �innosti:

** Pen�ž. tok z fin. �innosti:

Osoby s více než 20% podílem na ZK (+ výše vkladu v %):

Pohledávky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

Závazky 180 dn� po lh�t� splatnosti:

DHM (ú�. z�st. hodnota) zatížený zástav. právem nebo v�c. b�emeny:

http://obchodnivestnik.cz (zde najdete program na ú�etní záv�rky) Pro možnost opravy p�ípadných nesrovnalostí prosíme uvést jméno

kontaktní osoby + telefon.Economia a. s., Obchodní v�stník,

Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 (tel. 233 071 623-4)

Bytové družstvo BÍLÝ D�M 2 5 3 7 7 6 0 4

Mongolská 1474/44, 708 00 Poruba 2019

P�edb�žné výsledky p�ed zdan�ním, v jednání Kontrolní komise BDBD, dosud viz. výrok

. .2 1 0 1 2 0 2 0 1. bez výhrad, 2. s výhradou, 3. záporný výrok, 4. odmítnutí výroku

+17 255 +18 288

+0 +0

+14 623 +15 399

+0 +0

+14 623 +15 399

+0 +0

+0 +0

+2 626 +2 880

+3 +1

+0 +0

+502 +532

+2 121 +2 347

+6 +9

+17 255 +18 288

+7 497 +7 787

+224 +224

+6 478 +6 474

+25 +25

+1 064 +1 062

-294 +2

+8 015 +8 542

+217 +161

+0 +0

-737 -1 150

+8 535 +9 531

+8 535 +9 531

+1 743 +1 959

+1 975 +1 921

+1 476 +1 472

+0 +0

+499 +449

+424 +161

+1 551 +1 760

+922 +740

+777 +777

+0 +0

+271 +261

+21 +21

+89 +468

+0 +0

+49 +30

+432 +475

-383 -445

+0 +21

-294 +2

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

+0 +0

-294 +2

nejsou nejsou

-518

0

242

0

0

není

Ing. Vít Kodrle tel. 603534971, Ivana Rolná tel 604710911



27. ledna 2020 

Stránka 4 

PLNÁ MOC pro Bytové družstvo BÍLÝ D�M 
Já 

stávající �len družstva s právem užívání bytu �. ..... 

 

P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 

za mou osobu k veškerým jednáním a rozhodnutím na �lenské sch�zi družstva 
zmoc�uji 

 

P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 

adresa bydlišt� v�. PS� 

 ........................................................................... 

  

vztah ke zmocniteli ............................................. 

(dále jen zmocn�nec) 

        Zmocn�ní v celém rozsahu  

        p�ijímám 

 

V Ostrav�, dne ... .... .2018  V Ostrav�, dne ... .... .2018 

 

 

 

_______________________    ________________________ 

  podpis zmocnitele      podpis zmocn�nce 

Poznámka: Zák. 90/2012, Pododdíl 2, §635 odst. (2) = �len se zú�ast�uje �lenské sch�ze osobn� nebo v zastoupení. Plná moc pro 
zastupování na �lenské sch�zi musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla ud�lena pro zastoupení na jedné nebo na více �lenských 
sch�zích. Nikdo nesmí být na jednání �lenské sch�ze zmocn�ncem více než jedné t�etiny všech �len� družstva, jinak platí, že nemá pro 
jednání na �lenské sch�zi ud�lenu žádnou plnou moc. 
 

 

 

 

 

 

PLNÁ MOC pro Bytové družstvo BÍLÝ D�M 
Já 

stávající �len družstva s právem užívání bytu �. ..... 

 

P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 

za mou osobu k veškerým jednáním a rozhodnutím na �lenské sch�zi družstva 
zmoc�uji 

 

P�íjmení .............., Jméno ... .........., nar. ....... ...... 

adresa bydlišt� v�. PS� 

 ........................................................................... 

  

vztah ke zmocniteli ............................................. 

(dále jen zmocn�nec) 

        Zmocn�ní v celém rozsahu  

        p�ijímám 

 

V Ostrav�, dne ... .... .2018  V Ostrav�, dne ... .... .2018 

 

 

 

_______________________    ________________________ 

  podpis zmocnitele      podpis zmocn�nce 

Poznámka: Zák. 90/2012, Pododdíl 2, §635 odst. (2) = �len se zú�ast�uje �lenské sch�ze osobn� nebo v zastoupení. Plná moc pro 
zastupování na �lenské sch�zi musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla ud�lena pro zastoupení na jedné nebo na více �lenských 
sch�zích. Nikdo nesmí být na jednání �lenské sch�ze zmocn�ncem více než jedné t�etiny všech �len� družstva, jinak platí, že nemá pro 
jednání na �lenské sch�zi ud�lenu žádnou plnou moc. 

 
 



27. ledna 2020 

Stránka 5 

 

Volba �len� a náhradník� orgán� družstva 
 
�ídícím orgánem družstva je t�í�lenné p�edstavenstvo, kontrolním orgánem je t�í�lenná kontrolní komise. 
 
P�edložení návrh� na volbu do orgán� družstva pro p�tileté funk�ní období. 

 

Aktuální stav  
 
Dosavadní �lenové a aktuální náhradníci �ídících a kontrolních orgán�: 
P�edstavenstvo = Ing. Vít Kodrle, Ivana Rolná, Ing. Pavel Dziadzio, Miroslav Tichý-náhradník; 

Kontrolní komise = Ing. Romana Švr�inová, Jana Nowaková, Bc. Nikola Dziadzio, Jaroslava Cve�ková – náhradník; 
 

Aktuální návrhy na �leny kontrolní komise a p�edstavenstva družstva (v abecedním po�adí) k projednání na �S (jen 
v p�ípad� souhlasu navrhovaných) s tím, že seznam není úplný a bude dopln�n dle p�ípadných dalších návrh� �len� 
družstva: 

Adam Stavinoha – náhradník do p�edstavenstva družstva za Miroslava Tichého 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Volba �len� a náhradník� orgán� družstva 

 
�ídícím orgánem družstva je t�í�lenné p�edstavenstvo, kontrolním orgánem je t�í�lenná kontrolní komise. 
 
P�edložení návrh� na volbu do orgán� družstva pro p�tileté funk�ní období. 

 

Aktuální stav  
 
Dosavadní �lenové a aktuální náhradníci �ídících a kontrolních orgán�: 
P�edstavenstvo = Ing. Vít Kodrle, Ivana Rolná, Ing. Pavel Dziadzio, Miroslav Tichý-náhradník; 

Kontrolní komise = Ing. Romana Švr�inová, Jana Nowaková, Bc. Nikola Dziadzio, Jaroslava Cve�ková – náhradník; 
 

Aktuální návrhy na �leny kontrolní komise a p�edstavenstva družstva (v abecedním po�adí) k projednání na �S (jen 
v p�ípad� souhlasu navrhovaných) s tím, že seznam není úplný a bude dopln�n dle p�ípadných dalších návrh� �len� 
družstva: 

Adam Stavinoha – náhradník do p�edstavenstva družstva za Miroslava Tichého 

 











P�íloha �. 4 Zápisu z 22. �S 
 
 

 
Bytové družstvo BÍLÝ D�M 

Mongolská 1474,      708 00 Ostrava – Poruba  �ádné VOLBY 
 

�l. sch�ze dne 20.02.2020  P�edstavenstvo + Kontrolní komise 
 
 
      Po�et hlas� dle K�: .................... 

 
 
Nevolenou osobu škrtnout 
  NÁVRH: 1P. Kodrle Vít Ing. – do p�edstavenstva 
    2P. Rolná Ivana – do p�edstavenstva 

3P. Dziadzio Pavel Ing. – do p�edstavenstva 
4P. Adam Stavinoha – do p�edstavenstva 
1K. Švr�inová Romana Ing – do kontrolní komise 

    2K. Nowaková Jana – do kontrolní komise 
    3K. Dziadzio Nikola Bc. – do kontrolní komise 
    4K. Cve�ková Jaroslava - do kontrolní komise 
 
    5. ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
    6. ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
    7. ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
    8. ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 




